ARTICULUS II

DE JUDICIO PRÆREQUISITO

PRAENOTAMINA..... 765-789
Præsupposita..... 765-776
Punctus difficultatis..... 777-785
Variæ sententiæ..... 786-789

PROBATUR INTENTUM..... 790-810
Prima conclusio: Datur ante fidem iudicium supernaturale, quod non est assensus fidei..... 790-791
Secunda conclusio: Hoc autem iudicium non est iudicium de credi- bilitate..... 792-797
Tertia conclusio: Hoc autem iudicium non procedit formaliter a prudencia infusa neque a donis Sp. Sti..... 798-800
Quarta conclusio: Unde et quomodo procedit hoc iudicium..... 801-807
<i>Corollarium..... 808-810</i>

SOLVUNTUR DIFFICULTATES: contra supernaturalitatem iudicii præce- dentis piam affectionem..... 811-818
<i>Ad primum, respondetur illud iudicium revera non esse fidei, licet sit supernaturale..... 812-814</i>
<i>Ad primam confirmationem, respondetur illud iudicium, quando incipit, est necessarium non necessitate evidentiæ, sed indeliberationis..... 815-816</i>
<i>Ad secundam confirmationem, respondetur aliud esse iudicium de credibilitate et aliud iudicium antece- dens piam affectionem..... 817-818</i>

ARTICULUS III

UTRUM SIT HABITUS ET QUIS SIT

REQUIRITUR ALIQUIS HABITUS IN VOLUNTATE AD HANC PIAM AF- FECTIONEM..... 819-826
Probatur intentum..... 819-823
Solvitur difficultas quædam..... 824-826

QUIS SIT ISTE HABITUS VOLUNTATIS..... 827-850
Variæ sententiæ et confutationes errorum..... 828-837
Stabilitur veritas: Ille habitus piæ affectionis non est directe et per se virtus moralis, sed est qualitas quædam habi- tualis reductive pertinens ad fidem quatenus est quædam inchoatio ejus..... 838-844

Solvitur difficultas.....	845-850
Nulla autem acquisita virtus respondet huic habitui infuso quem ponimus pro pia affectione.....	845-847
Respondetur.....	848-850

DISPUTATIO QUARTA

DE OBLIGATIONE AD CREDENDUM

PROOEMIUM

DUPLEX DISTINGUITUR NECESSITAS: medii et præcepti.....	851-853
QUOMODO IN PRAESENTI SUMITUR NECESSARIUM.....	854-855
Duo dubia distincte proponuntur, et solventur articulis duobus sequentibus.....	855

ARTICULUS PRIMUS

NECESSITAS MEDII

QUAE TAMQUAM CERTA PRAESUPPONENDA.....	856-882
Prima propositio: De fide est supernaturalem fidem esse necessa- riam necessitate medii ad utramque salutem....	857-862
Secunda propositio: Fides supernaturalis ita est necessaria ad salu- tem quod in nullo casu potest per aliquid aliud suppleri.....	863-868
Tertia propositio: Credere aliquid determinate et explicite semper fuit necessarium necessitate medii.....	869-871
Quarta propositio: Ante promulgatum Evangelium, fides Christi et Trinitatis saltem implicite fuit omni tempore necessaria.....	872-881
<i>Corollarium</i>	882
INTENTIO ARTICULI.....	883-907
Punctus difficultatis.....	883-884
Variæ sententiæ.....	885-890
Probatum intentum: Post promulgatam Legem Evangelii suffi- cienter, probabilissimum est explicitam fidem Christi necessariam esse necessitate medii ad salutem.....	891-907

SOLVUNTUR DIFFICULTATES.....	908-929
Primo arguitur, quia aliquis potest justificari sine fide explicita Christi.....	908
Respondetur.....	916-917
Secundo arguitur, quia aliquis potest justificari ante fidem explicitam Christi.....	909-913
Respondetur.....	918-926
Tertio arguitur, fides explicita Christi solum ex institutione necessaria est.....	914-915
Respondetur.....	927-929

ARTICULUS II

NECESSITAS PRÆCEPTI

AN SIT TALE PRÆCEPTUM.....	931-935
QUALE SIT HOC PRÆCEPTUM.....	936-947
Prima conclusio: Aliquod præceptum fidei est divinum positivum, connaturale tamen statui gratiæ; aliquod huma- num secundum diversas considerationes.....	937-942
Secunda conclusio: Datur duplex præceptum de fide, alterum negativum, alterum affirmativum.....	943-947
AD QUID SE EXTENDAT ILLUD PRÆCEPTUM.....	948-966
Præsupposita.....	948-950
Prima conclusio: Ab bene credendum tenentur omnes quantum- cumque minores scire Symbolum Apostolorum....	951-954
Secunda conclusio: Sufficit minoribus scire istos articulos quoad substantiam, non quoad subtilitates.....	955-960
Tertia conclusio: In ordine ad operandum tenentur omnes scire præcepta Decalogi et præcepta de sacramentis..	961-962
Quarta conclusio: Majores in Ecclesia tenentur scire etiam subtili- tates mysteriorum fidei: tenentur fidem explicare et defendere.....	963-966
CIRCA TEMPUS QUO OBLIGAT PRÆCEPTUM FIDEI.....	967-974
Circa actum credendi.....	968-971
Circa actum addiscendi fidem.....	972
Circa actum fidem confitendi exterius.....	973-974

DISPUTATIO QUINTA
DE SUBJECTO ET CAUSA FIDEI

ARTICULUS PRIMUS

IN QUIBUS SUBJECTIS FIDES NON HABETUR

FIDES INFUSA NON REMANET IN DAEMONIBUS ET DAMNATIS	975-988
Stabilitur veritas.....	976-977
Circa causam ob quam fides infusa corrumpitur in daemonibus et damnatis.....	978-988
Variæ sententiæ.....	979-984
Quid videtur probabilius dicendum.....	985-988
FIDES INFUSA NON REMANET IN HAERETICO	989-1010
Probatur intentum.....	990-992
An physice expellatur fides per infidelitatem, an solum moraliter et demeritorie.....	993-1009
Opinio Suarezii.....	994-998
Stabilitur sententia contraria opinioni Suarezii.....	999-1005
Destruuntur rationes Suarezii.....	1006-1009
<i>Corollarium</i>	1010
FIDES INFUSA NON REMANET IN BEATIS	1011-1021
Est sententia communis Theologorum.....	1012
Ratio redditur.....	1013-1021
SOLVUNTUR DIFFICULTATES	1022-1027
Primo arguitur: Lumen gloriæ datum Paulo debuit expellere fidem.....	1022
Respondetur.....	1024-1026
Secundo arguitur: habitus fidei permanere potest cum lumine gloriæ, licet ex parte subjecti seu actus dicat imperfectionem non videndi.....	1023
Respondetur.....	1027
<i>Corollarium</i> : circa subjectum fidei.....	1028

ARTICULUS II

DE CAUSA FIDEI

AN FIDES INFORMIS A DEO INFUNDATUR	1029-1031
---	-----------

AN HABITUS FIDEI INFUSAE SIT SUPERNATURALIS QUOAD SUBSTANTIAM	1032-1037
Solvitur difficultas quædam.....	1035-1037
AN PER FIDEM INFUSAM COGNOSCAMUS NOS HABERE FIDEM ET ACTUM CREDENDI	1038-1041

DISPUTATIO SEXTA
DE CREDIBILIBUS

ARTICULUS PRIMUS

UTRUM OMNES ARTICULI FIDEI CONTINEANTUR IMPLICITE IN ILLIS DUOBUS CREDIBILIBUS: "DEUS EST", ET "INQUIRENTIBUS SE REMUNERATOR EST"

PRAENOTANDA	1042-1053
Primo.....	1042-1045
Secundo.....	1046-1048
Tertio.....	1049-1051
Ultimo.....	1052-1053

PROBATUR INTENTUM ARTICULI: Utrum et quomodo omnes articuli fidei implicite contineantur in illis duobus credibilibus: "Deus est", et "inquirentibus se remunerator est"	1054-1063
Prima conclusio: Articuli fidei non continentur implicite in illis duobus principiis secundum quod splendent in effectibus a nobis naturaliter notis.....	1054-1058
Secunda conclusio: Ea quæ sunt de fide et essentialiter competunt Deo ab intrinseco continentur in illo principio "Deus est", ut pertinet ad ordinem supernaturalem.....	1059-1061
Tertia conclusio: In altero principio, continentur omnes alii articuli fidei.....	1062-1063
SOLVUNTUR DIFFICULTATES	1064-1075
Arguitur primo: ex proportione cum principiis naturalibus.....	1064-1065
Respondetur.....	1066-1067
Arguitur secundo: In cognitione naturali impossibile est quod contineatur cognitio rei supernaturalis.....	1068-1071
Respondetur.....	1072-1075

ARTICULUS II

UTRUM ARTICULI FIDEI POST APOSTOLOS CREVERINT

PRAENOTAMINA.....	1076-1089
Error quorundam.....	1076-1078
Prænotanda quatuor.....	1079-1089
PROBATUR INTENTUM ARTICULI: Utrum post Apostolos numerus articulorum fidei creverit.....	1090-1107
Prima conclusio: Nihil modo creditur in Ecclesia quod non fuerit revelatum Apostolis clare et distincte.....	1090-1101
Secunda conclusio: Post Apostolos sancti doctores Ecclesiæ reli- quos excedunt in cognitione distincta myste- riorum fidei.....	1102-1105
<i>Consectaria</i>	1104-1105
Tertia conclusio: Nostris his temporibus abundantissima est cognitio mysteriorum fidei.....	1106-1107
SOLVUNTUR DIFFICULTATES	1108-1137
Primo arguitur: contra rationem D. Thomæ.....	1108-1110
Respondetur.....	1111-1113
Secundo arguitur: ex eadem ratione D. Thomæ sequeretur nos esse in hoc statu in obscuriori cognitione rerum fidei quam antiqui.....	1114-1115
Respondetur.....	1116-1118
Tertio arguitur: Apostoli aliqua mysteria non cognoverunt.....	1119-1122
Respondetur.....	1123-1125
Quarto arguitur: Habemus perfectiorem cognitionem de rebus fidei quam Apostoli.....	1126-1127
Respondetur.....	1128-1131
Quinto arguitur: ex <i>Joan.</i> 14, 26.....	1132-1133
Respondetur.....	1134-1137